ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 311/2025

Processo Administrativo nº 1021/2025 – Processo de Dispensa
038/2025.
CONTRATADO: OSIEL SOUZA COSTA ME, de CNPJ
30.940.890/0001-82.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de reforma e adequação do sistema de tratamento de esgoto do
palco localizado junto ao Parque de Exposições Victor Hugo
Borowiski. Rescinde o contrato considerando o procedimento
nº 01129.000.123/2019 instaurado pela Promotoria de Justiça
de Salto do Jacuí, o qual exige adequações acerca das
construções que estejam abaixo da cota de desapropriação da
CEEE-GT, o que inclui a retirada dos banheiros do palco, não
sendo mais necessário, portanto, o tratamento de esgoto, objeto
desta contratação. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Salto do Jacuí, 04 de setembro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:F224F5C6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 05/09/2025. Edição 4156
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/